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6 mln zł na kierunek lekarski w Zielonej
Górze

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Lubuskiego znalazło się 6 mln zł na
utworzenie kierunku lekarskiego na Uniwersytecie Zielonogórskim. Kwota ta będzie
wydatkowana w latach 2013-2014 proporcjonalnie po 50% w danym okresie
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z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z przedsięwzięciem. 7 lutego uchwałę
w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na
lata 2012-2024 przyjął Sejmik Województwa Lubuskiego.
 
Utworzenie kierunku lekarskiego oraz koncepcja budowy centrum pediatrii w zielonogórskim
szpitalu były głównymi tematami spotkania marszałek Elżbiety Polak z dyrektorem Szpitala
Wojewódzkiego w Zielonej Górze Waldemarem Taborskim oraz ordynator pediatrii Kazimierą
Barczyk, które odbyło się 8 lutego.

Rozmowa dotyczyła warunków kadrowych, sprzętowych i lokalowych, jakie musi spełnić szpital aby
mógł być dobrym zapleczem dla tworzonego kierunku lekarskiego na Uniwersytecie Zielonogórskim.
Ponadto omówiona została także rola szpitala w procesie tworzenia nowego kierunku, a także
warunki porozumienia z uczelnią, którego podpisanie planowane jest w najbliższym czasie.

Ponadto dyr. Taborski oraz dr Barczyk prosili marszałek Polak o poparcie koncepcji budowy centrum
pediatrii przy zielonogórskim szpitalu. Rozmowa dotyczyła także możliwości pozyskania środków na
powstanie centrum.

Przypomnijmy, że 21 listopada ub. roku, podczas XVI zwyczajnej Sesji Sejmiku Województwa
Lubuskiego, radni większością głosów przyjęli uchwałę w sprawie wyrażeni woli współpracy
województwa z Uniwersytetem Zielonogórskim w zakresie utworzenia kierunku lekarskiego na
uczelni. Pierwsi lekarze zaczną się kształcić w 2014 roku. Jeden z budynków szpitala w Zielonej
Górze ma być zaadaptowany na dziekanat kierunku lekarskiego.

- Idea wyszła spoza uczelni. To nie był uniwersytet był inicjatorem, a władze województwa
i parlamentarzyści uznali, że wzorem innych regionów powinniśmy na uczelni kształcić na
kierunkach medycznych. Niepodjęcie próby byłoby dużym błędem. Uniwersytet sam nie jest w stanie
sprostać temu zadaniu ze względów ekonomicznych. To kosztowne przedsięwzięcie - mówił podczas
sesji Rektor UZ prof. Czesław Osękowski.

- Trzeba uzyskać zgodę dwóch ministrów - Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Ministra Zdrowia.
Ponadto trzeba spełnić określone warunki kadrowe. Uważam jednak, że w tej kwestii nie powinno
być większych problemów. Uważam także, że chętnych do kształcenia na tych kierunkach by nie
brakowało. Jest to wyzwanie, które chcemy podjąć - dodał prof. Osękowski.

Przypomnijmy, że Konferencja Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych pisała w zeszłym roku
do minister zdrowia Ewy Kopacz, że "tylko publiczne uczelnie medyczne gwarantują wymagany na
poziomie europejskim poziom kształcenia lekarzy i lekarzy-dentystów". Jak wynika z ankiety
przeprowadzonej przez portal mp.pl, ponad 3/4 lekarzy popiera stanowisko KRAUM. Sstarania
o uruchomienia kształcenia na kierunku lekarskim podjęły np. władze Uniwersytetu
Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz Krakowskiej Akademii im.
Frycza Modrzewskiego.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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